新聞稿 Press Release

中信銀行(國際)有限公司 CHINA CITIC BANK INTERNATIONAL LIMITED

www.cncbinternational.com

中信銀行(國際)「inMotion 動感銀行」新客戶升近4倍

推出全新「開放應用程式介面」平台 擴大競爭優勢

(2021年8月31日香港訊)中信銀行(國際)有限公司(「本行」或「信銀國際」)旗下流動銀行服務表現優秀,今日再下一城宣佈推出「開放應用程式介面」(開放 API)平台予第三方服務供應商,藉此擴大金融科技的應用場景,提升業務競爭力。

全新「開放 API」平台助拓展業務

信銀國際推出全新「開放 API」平台,在安全網絡環境下為創科企業及程式開發機構等第三方服務供應商提供一站式服務及資源,包括本行最新產品資訊、接入應用及沙盒測試功能等。

- 最新產品資訊及接入應用:信銀國際的「開放 API」平台目前共有 30 項金融產品 及服務,讓第三方服務供應商直接免費查閱有關產品及服務的最新資訊,更可接 入「inMotion 動感銀行」3 合 1 遙距開戶 ¹、存款、信用卡、私人貸款、按揭及 保險箱之申請至自身應用程式,將金融服務擴展至其他領域加以應用,為客戶提供綜合服務體驗。「開放 API」平台更會為第三方服務供應商實時更新已接入之服務或產品的最新資訊,方便第三方服務供應商開發或更新自身產品,快速投入市場。
- 沙盒測試:第三方服務供應商可以模擬主要功能和運行邏輯,測試已開放的金融 產品,因應實際使用場景接入產品平台。
- 安全性規範:運用先進技術・配以世界級、業界認可的安全及認證標準作規範・ 協助第三方服務供應商連結應用程式及分享數據資源。

金融科技領航 流動銀行服務成績亮麗

信銀國際一向善用金融科技並積極與第三方服務供應商合作,於 2019 年初已參與銀聯 通寶有限公司(「銀通」)開發的銀通開放 API 交換平台(「JETCO APIX」)。2021 年 2 月,信銀國際與中國移動香港有限公司(「中國移動香港」)成為戰略合作夥伴,將「inMotion 動感銀行」3 合 1 遙距開戶的申請連結接入至中國移動香港手機應用程式「MyLink」,讓新客戶通過「MyLink」進入「inMotion 動感銀行」開立綜合貨幣結單

儲蓄存款戶口、Motion 信用卡(虛擬版)及投資戶口²。憑藉善用金融科技的經營理念 及與第三方服務供應商合作的協同效應,信銀國際的流動銀行服務獲得理想成績。

- 截至 2021 年 7 月 ³ · 使用信銀國際流動銀行旗艦平台「inMotion 動感銀行」開戶 的新客戶人數比去年同期增長接近 4 倍 · 總客戶人數上升接近 2 倍。
- 由 2021 年 2 月信銀國際與中國移動香港於「MyLink」的合作開始至 2021 年 7 月 ⁴· 透過「MyLink」連結至「inMotion 動感銀行」進行 Motion 信用卡*(虛擬版)*申 請之新客戶佔同期總申請人數超過 2 成。

信銀國際個人及商務銀行業務 inMotion 動感銀行執行總經理張卓維先生表示:「信銀國際一直積極與第三方服務供應商建立合作夥伴關係,利用金融科技提升客戶體驗。『inMotion 動感銀行』的優秀表現印證了本行的金融科技業務策略。全新的『開放 API』平台將進一步拓展金融科技的應用場景,促進資訊流通,增加信銀國際的客戶接觸面;第三方服務供應商亦可以更低成本及更高效率地接入本行的產品與服務,與信銀國際攜手打造更活躍的金融生態圈,讓客戶享受便捷的綜合服務體驗。」

未來,信銀國際將繼續積極響應香港金融管理局就銀行業開放 API 的實施計劃,陸續為本行的「開放 API」平台新增及開放更多功能,深化與第三方服務供應商的合作,為客戶提供更完善的產品及服務。

更多關於信銀國際「開放 API」平台的資訊·請瀏覽 https://openapi.cncbinternational.com/。

備註

- 1 指透過「inMotion 動感銀行」申請 3 合 1 綜合貨幣結單儲蓄存款戶口、Motion 信用卡*(虛擬版)*及投資戶口。
- 2 借定唔借?還得到先好借!投資涉及風險·投資產品的價格可升可跌。本文件並不構成中信銀行(國際)有限公司(「本行」)親自或經由代表向任何人發出的購買或獲得或投資任何投資產品的要約或激請。
- 3 以 2020 年 1 月至 7 月及 2021 年 1 月至 7 月之數據比較。
- 4 以 2020 年 2 月至 7 月及 2021 年 2 月至 7 月之數據比較。

資料圖片



信銀國際個人及商務銀行業務 inMotion 動感銀行執行總經理張卓維先生表示,使用「inMotion 動感銀行」開戶的新客戶人數截至 2021 年 7 月比去年同期增長接近 4 倍。全新推出的「開放 API」平台將進一步擴大金融科技的應用場景,增加客戶接觸面,提升信銀國際的業務競爭力。

inMotion 動感銀行

「inMotion 動感銀行」是信銀國際的流動銀行旗艦平台,於 2018 年 3 月正式推出,全港首創無需到分行就可以隨時隨地申請銀行戶口·只需要下載「inMotion 動感銀行」app,從此再不受時間、地域所限,更不需要預先登記,亦沒有忘記帶文件等等的傳統開戶問題。一個「inMotion 動感銀行」app 在手,客戶就可以隨時隨地享受銀行服務。「inMotion 動感銀行」早前更加入經典的「大富翁」理財遊戲概念,開創流動銀行服務新潮流。現時,「inMotion 動感銀行」的服務涵蓋開戶、消費和投資,提供簡單便捷的全方位虛擬銀行服務,幫助客戶時刻自主,盡握理財良機,讓生活,動起來。

「inMotion 動感銀行」自推出以來不斷加入創新功能,現時服務包括:

- 遙距開立儲蓄及投資戶口
- Motion 虛擬信用卡
- 支援持有多於一個 1 戶通客戶 登記使用「inMotion 動感銀行」
- 信銀國際信用卡直接綁 Apple Pay
- 外幣兌換
- 定期存款
- 證券交易
- 投資基金

- 快速支付系統(轉數快)
- 繳付賬單
- 匯款功能
- 匯入/匯出款項
- 查看戶口結餘
- 貸款總額圖表
- 回覆公司行動
- 遙距重設密碼
- 生物認證快速登入

更多全新功能及服務將會繼續更新。「inMotion 動感銀行」詳情請參閱以下網址: www.cncbinternational.com/inmotion。



中信銀行(國際)有限公司

中信銀行(國際)有限公司(「信銀國際」)由中信國際金融控股有限公司(「中信國金」)持有其 75%的股份·中信國金為中信銀行股份有限公司(「中信銀行」)的全資附屬公司。

信銀國際期望透過為大中華及海外客戶提供金融方案,創造價值,將財富管理和國際商業銀行服務提升到超越客戶期望的嶄新水平,成為擁有最高國際水平及實力的「最佳綜合金融服務提供者」。

信銀國際網絡遍佈大中華,包括香港的 27 家分行及 2 家商務理財中心,另於北京、上海、深圳及澳門設立網點,以及於紐約、洛杉磯及新加坡設有海外分行。有關信銀國際的進一步資料,請瀏覽 www.cncbinternational.com。

- 完 -